企业所得税 29,642,649.97 12,184,205.64 见附注(三)

城市维护建设税 22,465.32 53,388.59 见附注(三)

合   计 30,089,497.96 13,000,288.42

注：应交税金期末余额较期初余额增加了 1,664.24 万元，主要是四季度的所得税尚未支付所致。

17、 其他应交款

项  目 期末余额 期初余额 计缴标准

教育费附加 9,628.00 22,880.82 见附注(三)

堤防费 6,418.67 15,253.89 见附注(三)

平抑副食品价格基金 13,419.10 12,706.31 见附注(三)

地方教育发展费 3,739.12 12,706.31 见附注(三)

合  计 33,204.89 63,547.33

18、 其他应付款

项  目 期末余额 期初余额

金  额 6,885,479.43 66,305,441.83

武汉三镇实业控股股份有限公司 2005 年年度报告

 35

注 1：其他应付款期末余额中欠持公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项见会计报

表附注(七)关联方关系及其交易。

注 2：其他应付款期末余额比期初余额减少了 89.62%，主要系公司报告期内转让所持有武汉桥

梁建设股份有限公司的全部股权，根据武汉市仲裁委员会的仲裁，将武汉桥梁建设股份有限公司支付

给公司的预分红款转销所致。

注 3：金额较大的其他应付款详细情况：

项  目 金  额 性质或内容

武汉市水务集团有限公司 943,908.85 代销费及土地租金

武汉市城市排水发展有限公司   906,200.00 土地租金

19、 长期借款

借款条件 期末余额 期初余额

信用借款 217,016,356.49

合  计 217,016,356.49

注：期末余额比期初金额增加了 100%，主要是报告期内公司控股子公司武汉长江隧道建设有限

公司本年度向武汉市城市建设投资开发集团有限公司借款 211,229,556.49 元，详见会计附注七关联

关系及其交易。

20、 股本

（1）股本总额为 441,150,000.00 股，每股面值 1 元，股本总金额为 441,150,000.00 元。其股份

结构如下：

本期变动前 本期变动增减(+、-) 本期变动后

项   目
数  量

  （万

股）

比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

数  量

（万股）

比例

（%）

一.未上市流通股份

1.发起人股份 31,365.00 71.10 31,365.00 71.10

其中:国家持有股份 31,365.00 71.10 31,365.00 71.10

   境内法人持有股份

   境外法人持有股份

   其   他

2.募集法人股份

3.内部职工股

4.优先股或其他

其中：转配股

未上市流通股份合计 31,365.00 71.10 31,365.00 71.10

二.已上市流通股份

1.人民币普通股 12,750.00 28.90 12,750.00 28.90

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

已上市流通股份合计 12,750.00 28.90 12,750.00 28.90

三.股份总数 44,115.00 100.00 44,115.00 100.00

21、 资本公积

项   目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

股本溢价 767,796,757.56 767,796,757.56

其他资本公积 8,398,173.62 8,398,173.62

合   计 776,194,931.18 776,194,931.18

武汉三镇实业控股股份有限公司 2005 年年度报告

 36

22、 盈余公积

项  目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 70,761,566.95 4,550,651.63 75,312,218.58

法定公益金 35,380,783.49 2,275,325.82 37,656,109.31

合  计 106,142,350.44 6,825,977.45 112,968,327.89

23、 未分配利润

项  目 分配政策 金  额

年初未分配利润  41,969,319.07

其中：拟分配的现金红利  26,469,000.00

加：本年净利润转入  45,506,516.07

减：提取法定盈余公积 按净利润 10% 4,550,651.63

   提取法定公益金 按净利润 5% 2,275,325.82

应付普通股股利  26,468,999.57

期末未分配利润  54,180,858.35

其中：拟分配的现金红利  30,880,500.00

注 1：公司股东大会关于 2004 年度利润分配方案为以 2004 年末总股本为基数按每 10 股 0.6 元

（含税）向全体股东派发现金股利，实际派发股利 26,468,999.57 元，2005 年度内已派发完毕。

注 2：公司董事会关于 2005 年度利润分配预案为以 2005 年末总股本为基数按每 10 股 0.7 元

（含税）向全体股东派发现金股利，该分配预案尚需提请股东大会审议通过。

24、 主营业务收入

业务分部 本年发生数 上年发生数

供水收入 158,818,032.22 158,715,101.82

污水处理收入 10,969,917.76 10,777,077.18

物业服务收入 1,153,720.87 572,220.34

合   计 170,941,670.85 170,064,399.34